PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 4

Среда, 8 февраля 2017 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
07.02.2017 г.                                                             № 39

с. К е м л я

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Ичалковского муниципального района на софинансирование мероприятий по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Ичалковского муниципального района, на альтернативные свиноводству виды животноводства

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Мордовия от 26.12.2016 г. №646 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов Республики Мордовия на софинансирование расходных обязательств на мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства» постановляю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из  бюджета Ичалковского муниципального района на софинансирование мероприятий по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Ичалковского муниципального района, на альтернативные свиноводству виды животноводства, утвержденный постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 11.08.2016 г. № 558 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 07.10.2016 г. №718), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидия для ЛПХ за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района рассчитывается по следующим ставкам:

за приобретённое поголовье молодняка крупного рогатого скота в размере 632 рубля за 1 голову;

за приобретённое маточное поголовье крупного рогатого скота (нетели, коровы) в размере 3685 рублей  за 1 голову;

за приобретенное поголовье мелкого рогатого скота в размере 211 рублей за 1 голову.»;

2) в пункте 7 слова «с 1 февраля текущего года и до 1 декабря текущего года» исключить;

3) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Ичалковского муниципального района на софинансирование мероприятий по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Ичалковского муниципального района, на альтернативные свиноводству виды животноводства

 «9. Администрация Ичалковского муниципального района в течение 5 календарных дней со дня представления документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, регистрирует заявления в порядке их поступления в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью администрации, проверяет их правильность и полноту оформления, а также соответствие претендентов условиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка. После проверки Администрация  формирует сводный список получателей субсидий и доводит его до претендентов путем размещения на официальном сайте Администрации  Ичалковского муниципального района.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы-начальника управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан  администрации Ичалковского муниципального района – Исаева Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                                В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.

Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района